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isszatekintve a gyermekkori élményeinkre, az ünnepekkel 
kapcsolatos felvillanó emlékképek mindig meghatározó-
ak; erős érzelmi töltetük révén jelentősen befolyásolhat-
ják hozzáállásunkat az ünnepekhez felnőttként.  
Emlékszem, anno a nagyszüleim házában – ahol most 
férjurammal és gyermekeinkkel élünk – a húsvéti ünnep 

mindig A Nyusziról szólt. Élő nyuszit kaptam ugyanis ajándék-
ba. Egyik évben barnát, legközelebb fehéret és szürke nyuszim 
is volt. Bogyónak hívtam a barna nyuszimat, vele sok közös 
élményünk volt. Anyáék kölyökként törpenyúlként vették, 
de Bogyó nemhogy törpe nem maradt, helyette hatalmasra 
nőtt... Egy nagyméretű, csirkehálóval körbekerített fa ólban 
vidáman éldegélt jó sok éven át, mígnem a balatoni telkünkön 
a Kő-hegyen szabadon engedtük. Ennek már bő 30 éve.
Mit visz magával a gyermek a húsvéti ünnepkörből? Az újdonság 
varázsát, a meglepetés-ajándékok keresgélését, a csokitojást, 
a locsolkodást, meg persze a nyuszit. És a színeket, a hangu-
latot! A valószerűtlenül sárgálló, hatalmas aranyvessző bokor 
napsütötte emlékét a Mama kertjében, amiből pár ágat mindig 
vázába tett és rájuk akasztottunk kifújt és kifestett tojásokat 
(pár ősi bokortövet megőriztem, idén fogjuk végső helyükre 
ültetni). Most, hogy nekem is gyerekeim vannak, ódzkodom az 
élő állat ajándékozásától húsvétkor. (A nagyszülők nagy bána-
tára, az unokák most nem kaphatnak élő nyuszit...) Nálunk fá-
ból készült festett nyuszipersely csücsül majd a fészekben, és a 
kertben eldugott apró ajándékok keresgélésén van a hangsúly. 

Nekem az előkészületek, a kis ajándékok rejtekhelyé-
nek kitalálása és az otthonunk anno húsvéti 

díszbe öltöztetése okoz örömet. Ebben a 
vidám megújulást hozó, de mégis múlt-

idéző békés nosztalgiával fűszerezett 
hangulatban készültünk az idei  
Tavaszi kollekciónk kínálatával. 
Élvezem, hogy feldíszíthetem 
a Mama aranyvessző bokráról 
vágott ágakat a kézműves függő 
díszekkel, bevihetem a téli mel-

ankólia utáni üde életet, rügyeket, 
madártrillát. Életed, otthonod  

a te Várad, alkosd szabadon!

Réka

V
Békebeli  
         húsvéti nosztalgia



Inspiráló kompozíció
HÚSVÉT

TEREMTS ÜNNEPI HANGULATOT BÉKEBELI NOSZTALGIÁT IDÉZŐ  
FORMÁKKAL ÉS ANNO TAVASZI SZÍNÁRNYALATOKKAL
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Színpaletta

Tavaszi fuvallat
Az év új életet, friss rügyeket és inspirációt, életre kelő izgalmas terveket hozó időszaka a tavaszi fel-
frissülés. Vágyunk a hosszú begubózó tél utáni újra, napfényre, illatokra. De ezekért nem kell messzi 
útra kelnünk: a Húsvét hangulatos dekorációkkal és meglepetés ajándékokkal teli élményét egy kis  

örömteli és önkifejező kreatív alkotással, otthonunkban is megteremthetjük.  
Színekkel, illatokkal, ízekkel, komfortos kiegészítőkkel. Életed, otthonod a te Várad, alkoss szabadon!
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Üzenetek a múltból
Eredeti anno képeslapok családi örökségből az 1920-as évektől,  

megrendítő érzés a 100 éve gyönyörű kézírással megírt lapokat látni most 2024-ben.

FOTÓK ÉS SZÖVEG: MOLNÁR RÉKA
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édimamám Ilonka néni (mi a 
családban Mamikának szólítottuk) 
mindig eltette a képeslapokat, 
gondosan őrizgette hosszú évtize-
deken át. A kinyitható mohazöld 
kanapéjuk ágyneműtartójában 
gyűltek a szép szalagokkal kör-
betekert, majd masnival átkötött 

szebbnél szebb, ritka lapokat őrző kötegek. 
Számomra kislányként különleges élmény volt 
nézegetni, – a már akkoriban is 50-60 éves – egye-
di gyűjteményt. Amikor meglátogattuk anyáékkal 
Mamiékat, akkor első utam mindig az üveges vitrin-
hez vezetett, és – mivel hozzájuk nyúlnom nem 
volt szabad – az üvegen keresztül bámultam nagy 
csodálattal a porcelán figurákat: táncoló kislány, ku-
tyuspár, halacska, labdával játszó fiúcska, és sok-sok 
gyönyörű figura. Ezután következett a képeslapné-
zegetés rituális eseménye. Megnyugtató, eleven és 
nagyon békés hangulatú élményeim, még most 40 
év távlatából is. 

D
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Akkor kislányként még nem gondoltam 
arra, hogy egyszer sok évtized elmúltával 
a kanapé ágyneműtartójából és a vitrinből 
az összes kincs az én tulajdonomba kerül. 
Számomra ezek az örökölt családi emléktár-
gyak felbecsülhetetlen értékkel bírnak.  
 
Szerencsés vagyok, hisz e csodás gyűjte-
ménynek ma már én viselhetem gondját, 
és igyekszem fel- és kihasználni a bennük 
rejlő szépséget és értéket, az antik darabok 
előnyeit. Ezért lehetőségeimhez mérten a 
családi kreatív vállalkozásunk keretein belül 
is megmutatom őket, és most Te is  
Kedves olvasónk, láthatsz egy húsvéti válo-
gatást belőlük. A teljes tavaszi kollekciónk 
hangulata és stílusa a lejjebb látható képes-
lap láttán született meg a gondolataimban. 
Az antik tárgyak mély érzelmeket, pénzben 
kifejezhetetlen esztétikai értéket képesek 
magukban hordozni. Egy letűnt korszak 
családi örökségeit érdemes beépíteni, fel-
használni a 21. századi modern (vagy inkább 
kissé megőrült) hétköznapjaink és otthona-
ink színesítésére, harmonizálására.
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Festett  
szalagok

Az ünnepek alkalmával szeretjük az  
otthonunkat díszbe öltöztetni hangulatos  

dekorációs tárgyakkal, függő díszekkel.  
Fából készült festett anno dekorhoz  

stílusos akasztó dukál.

M iután az idei tavaszi kollekció festett dekorá-
ciós darabjait nyersfa állapotra elkészítettük, 
sokat gondolkodtunk azon, vajon milyen 
megoldást válasszunk a függő dekordíszek 
felakasztásához.  
 
 

A korábbi megszokott módszer  –  például a festett fa 
szívek esetében –  a natúr farmház stílusú természetes 
megjelenésű és nagyon egyszerű: spárga volt. Hogy 
azért kicsit díszesebb legyen, a spárgára szoktunk kötni 
egy csipkeszalagos masnit is.  
Most viszont más megoldást szerettünk volna, ami szí-
neiben jobban passzol egyrészt a húsvéti hangulathoz, 
másrészt az antik ódon hangulatú érzelemvilághoz köze-
lebb áll.
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Végül a választásunk egy nagyon egy-
szerű de szuperjól kinéző textilszalag-
ra esett, amit remekül lehet házilag, 
tetszőleges színűre festeni (ez egyéb-
ként nagyon jó szórakozás, a kreatív 
alkotóidő elköltésére kifejezetten 
ajánlom, soha nem lesz kétszer ugyan-
olyan a szín, és csodálatos lehetőség 
a színekkel és festőkellékekkel való 
kisérletezéshez!) Szóval megfestettük 
a maradék függönyanyagból levágott 
vagyis tépett szalagokat és számunkra 
ez a dizájn testesíti meg azt az antik 
hangulatú vonalat amit meg szeret-
tünk volna jeleníteni a tavaszi kollekci-
ónkban. 

FOTÓK ÉS SZÖVEG: MOLNÁR RÉKA 
eradekor.hu

A festett szalagok rusztikus rojtjai és antik 
hangulatú megjelenése jól passzol a kopottan 
elegáns békebeli festett fa madárpárhoz.
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Anno húsvét - paletta
Száz évvel korábbi tavaszt idéző, kopottan elegáns fakóbb árnyalatok  

egy csipetnyi ódon arany csillogással.
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T avaszi hangulatú színpaletta, ódon 
hangulatban és egy csipet csillo-
gással... ez volt a terv.
Első gondolatom szerint a kedvenc, 
a korábbi munkák közben már jól 
bevált színekkel kellene most is 
alkotni. Viszont az antik világ fuval-
lata érezhető legyen a színeken. 

Fakóbb árnyalatú változatot kevertem tehát ki 
például a kedvenc terrakottarózsa színemből, ezt 
nyers umbra hozzáadásával értem el. Az okker 
önmagában remekül illik ehhez az anno húsvét 
tematikához, a kedvenc földzöld színemen sem 
kellett módosítani, továbbá egy szép bordó, 
umbrával kevert kedvenc mélybarnám és óarany 
színek mellett döntöttem.
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Otthonod 
kreatív szépítése 
művészi élmény!

 
A dekoráció lehet 

rusztikus faág,  
festett fa tárgyak, 
vágott és szárított 
virágok, könyvek, 

váza, gyertyatartó.



Múltidéző 
             megújulás





z antik jellegű kopottas hatá-
sú tárgyak segítségével örök 
értéket, szépséget, kézmű-
ves egyediséget és új színt 
vihetsz otthonodba. A fából 
készült kézzel festett tárgyak 

hosszútávon, évtizedeket át használhatók, és 
ifjonc családtagoknak örökíthetők.
Romantikus ünnepi hangulatot teremthetsz, 
emlékezetes húsvéti élményeket szerezhetsz 
családodnak és egyúttal megújulást hozó friss 
áramlást is vihetsz otthonodba.

A Múltidéző megújulás tematikájú tavaszi 
EraDekor kézműves termékek 2024. március 10. 
és április 15. közötti időszakban elérhetők ITT >>

A
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Természetesen a húsvéti festett fatojás és 
a szintén ikonikus nyuszika sem maradt ki 
EraDekor tavaszi kollekciójából. Rendhagyó 
módon idén a nyúl pénzgyűjtő fapersely  
formájában érkezhet meg a gyerekekhez, 
unokákhoz, a keresztnevükkel az oldalán.

Kétféle nyuzsipersely típust készítettünk. 
Mindkét oldalán átlátszó dupla-plexis, illetve 
egyik oldalán telifa, másik oldalán plexis kivi-
telt. A telifa oldalra keresztnév kérhető. 
A dupla-plexis változat antik barna és  
melírszürke színekben elérhető, limitált  
darabszámban.   
 
A nyuszipersely masszív, hosszútávon több 
évtizeden át használható, újra és újra meg-
tölthető fém- vagy papírpénzzel. Pontos 
mérnöki tervezés és gondos kivitelezés 
jellemzi.
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ÉLET A MANUFAKTÚRÁBAN...

EraDekor start
MEGVALÓSULT ÁLOM AZ 
ERADEKOR CSALÁDI  MANU-
FAKTÚRA, ERA MŰVÉSZETI 
VEZETŐ EMLÉKSZIK VISSZA 
AZ IZGALMAS KEZDETEKRE

Kirakatrendező és dekoratőr 
a szakmám. 10 évet dolgoztam 
„A Dekorban”,  mely életem 
meghatározó szakasza volt. 
A kellemes légkör és inspiráló 
munkatársak ellenére mégis 
otthagytam a beosztott szere-
pet. Vágytam az önállóságra, a 
magam ura akartam lenni.  
 
Hálás vagyok, amiért a követ-
kező években sok különböző 
kreatív technikát kipróbálhat-
tam: gyerekruha varrás, Tiffany 
lámpabúra készítés, ikea lámpa-
ernyők, bútorfestés. 

Gyermeki lelkü-
letem mindig is a 
mese és a varázslat felé húzott, 
ezért főképp a gyerekeket sze-
rettem volna elvarázsolni a fára 
álmodott mesevilággal.  
Férjemtől kapott első ládám nem 
is lehetett volna másmilyen, mint 
mesemintás. Persze akkor még 
messze nem volt ennyire kidol-
gozott és részletgazdag, mint a 
mostani játéktároló ládáink. Akkor 
még nem tudtam, hogy ez a láda 
indít el engem egy olyan irányba, 
amiből egyszer megélhetés és 
önmegvalósítás lesz.  

Ez a meseláda volt a start, a kez-
dete annak az útnak, amelyen 
sok éve járok, járunk...

Már az elején hittem magam-
ban és a termékemben. Bár 
sok gyakorlás után alakult ki a 
most látható termékkínálat és 
stílus, én az elején sámlikkal lel-
kesen jártam „házalni” belvárosi 
üzletekbe és vásárba, piacokra 
is. Tudtam, hogy a termékem jó, 
értéket képvisel és van rá keres-
let. Ez közel 20 éve történt.

Az EraDekor márkanév a régi 
„Dekoros” múltamra utal, illetve  
az adta az ötletet. Mára férjem 
és  Réka lányom is közös családi 
vállalkozásunk aktív tagjai. A 
kezdeti sámli-láda fonalat ma 
is folytatjuk, kibővítve növekvő 
termékkínálattal. Kézzel alkotott 
tárgyaink azonos szemléletben 
születnek: lélekhez szólnak, örök 
értéket közvetítenek; és talán 
kreatív önkifejezésre sarkallják 
használóikat is. www.eradekor.hu

I N T E R J Ú
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15-ig

CSAK  
MÁRCIUS

Március 15. péntek éjfélig  
beérkezett átutalással rendelkező vásárlóinknak 

20.000 Ft feletti kosárérték megléte esetén  
antik barna festett fa madárkát ajándékozunk. 

 
A Dundi madárka tavaszi vidámságot hoz otthonodba! 

eradekor.hu/tavaszi-kollekcio 

Csicsergő BÓNUSZ 
a koránkelő  
vásárlóknak

https://eradekor.hu/tavaszi-kollekcio 


anno 1975
Bóta Era, az EraDekor alapítójának egyik festménye a régmúltból.

2024. évi tavaszi kollekciónk 
termékeit bemutató fotó- 
és filmanyag megtervezése 
közben keresgéltem Anyu-
kámnál olyan tárgyak után, 
amik kiegészíthetik a kollek-
cióban részt vevő kézműves 

termékeinket, és felhasználhatom őket a 
fotózásnál.  
Így akadt meg a szemem egy régi, szép 
keretben lógó festményen, mely most is 
szüleim hálószobájának falát díszíti. Az 
aláírás bizonyítja, 1975-ben Era festette. 
A színei, hangulata és a vastag olajfesték 
együttese varázslatos látványt nyújt.

A
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Parasztbibliából



Töredékek a

Parasztbibliából
A Parasztbiblia a hetvenes-nyolcvanas évekből 

származó népszerű népi gyűjtés.  
A két folklorista szerző 15 éven át gyűjtötte a 

kötet bibliai, szájhagyomány útján terjedő  
humoros - olykor pikáns - történeteit magyar 

nyelvterületen élő parasztemberektől. 
Lammel Annamária, Nagy Ilona:  
Parasztbiblia. Gondolat kiadó, 1985.
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Szegények Bibliája, azaz a 
Biblia Pauperum középkori 
fogalmával vallásbölcsész 
tanulmányaim során talál-
koztam. Az olvasni nem, - 
vagy alig - tudó szegényebb 
tömegek számára készült. 

A templomok, kápolnák falán az üdvtörté-
net jelentős mozzanatait képi ábrázolás-
sal  mutatták be, így az iskolázatlan réteg 
számára is biztosított volt a „szemmel 
olvasás” lehetősége, azaz ily módon a 
templomi falfestményeken keresztül ők is 
megismerhették a bibliai történeteket. 

Míg a középkori Biblia Pauperum egy képi 
megjelenítés volt, a múlt század hetve-
nes-nyolcvanas éveiben keletkezett gyűj-
temény a bibliai történetek a magyar népi 
szájhagyomány verbális módján mutatja 
be a középkori templomok falán látható 
Szegények Bibliáját. Anno a képek a falra 
kerültek, így megértették és befogadták, 
majd az agyba kerülve rögzítették, átélték 
és magukévá tették, később kissé átköl-
tötték, kiszínezték, hozzátettek-elvettek 
belőle. Így született meg a Parasztbiblia.

A



A Parasztbiblia a kanonikus Biblia kissé humoros, népi elbeszélésű változata; a népi lélekben 
jelenlévő nagyon is emberi és nagy igazságokat rejtő, bölcs és olykor vicces gondolatai. Bölcsész 
tanulmányaimat követően lehetőségem adódott jópár filozófia és vallástudomány témájú könyv 
beszerzésére, így kis házikönyvtárunk gazdagabbá vált ezzel a remek olvasmánnyal.  
A Húsvét kapcsán pár érdekes oldalt ide is befotóztam,  
olvashatsz belőle részleteket, jó szórakozást kívánunk hozzá!



HÚSVÉTa n n o ,  m o s t ,  ö r ö k k é
Éretten szépre öregedett,  

kopott elegancia. Imádjuk, mert 
minden stílusba beilleszthető, ott-

honos dekoráció, örök darab.  
Egyszerű, mégis különleges.  

Hangsúlyos finom részletek, antik 
báj. Hangulatos fakópasztell árnya-

latok, lehelletnyi óarany fénye,  
fa textúrája, rusztikus gyertyatartó, 
régi könyvek, festett antik fatojás.  
A legjobb, ami történhet, amikor  

a régi az újjal találkozik, a legszebb 
tavaszi ünnepen is.
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ANTIK HARMÓNIA
A modern időkben is helye van a kopott, 
de strapabíró, hosszútávon használható 
antik - vagy antikolt - örök daraboknak.

V I N TAG E  N O S Z TA L G I A
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Digitális formátumban megjelenő  
online magazin-lookbook, interaktív tartalmakkal.  
Az e-zine új lapszámai regisztrált tagok számára 

automatikusan jár. 

A kiadványból letölthető és nyomtatható  
tartalmak EraDekor Manufaktúra tulajdona,  

csak saját felhasználásra engedélyezve. 

Ha van olyan ismerősöd, akinek szívesen ajánlanád 
EraDekor tartalmait, kérjük küldd el neki alábbi linket, 

így ő is csatlakozni tud  
az EraDekor Közösséghez.  

A jelentkezés után kap 2 db festett fa szívre jogosító 
kupont, melyet az EraDekor webáruházban  

első vásárlása alkalmából válthat be: 
 www.eradekor.hu/ajandek-szivem

A magazin tartalma EraDekor Manufaktúra  
tulajdona. TILOS bármely fotójának, írott anyagá-

nak vagy részletének a kiadó és a szerzők  
írásbeli engedélye nélküli újraközlése. 

Szerkesztve végleges formátumba 2024. március 10.
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